
METODIKA "JAK NA TO V ENERGETICE" 1 / 1

 

METODIKA "JAK NA TO V ENERGETICE"

Instituce / autor: Ing. Jaroslav Klusák, PhD., Ing. Lenka Pařízková, Lukáš Svoboda, MBA
Datum zveřejnění: 9.8.2021
Registrační číslo: 117
Klíčová slova: energetické úspory, energetický management

Souhrn problematiky

Energetika je klíčovou oblastí konceptu Smart City či udržitelného města. Dle zkušeností z praxe města vynakládají
za energii svého majetku 10 – 15 % celkových provozních výdajů.  Energetické úspory proto mohou
významně ovlivnit finanční hospodaření měst. Přesto jim vedení měst věnují dosud jen malou pozornost.

Finanční  přínosy  udržitelné  komunální  energetiky,  potažmo  energetického  managementu  (EM)  a  souvisejících
projektů lze (při systematickém sběru a vyhodnocování dat) velmi jednoduše demonstrovat na finančních úsporách.

V metodice jsou navrženy oblasti činností v rámci udržitelné komunální energetiky, které by měly vést k
systematickému přístupu měst a obcí v oblasti udržitelné energetiky, uvedeny jsou konkrétní výsledky EM a
navrženy další kroky k rozšiřování EM na úrovni měst a obcí.

Hlavní oblasti činností udržitelné komunální energetiky uvedené v metodice:

I. Tvorba a podpora pozice energetického (smart city) manažera,
II. Strategické dokumenty udržitelné komunální energetiky,
III. Komplexnost projektů,
IV. Motivace k úsporám energie,
V. Vyhodnocování a předkládání pravidelných zpráv o EM (udržitelné energetice).

Přílohy

https://drive.google.com/file/d/1aSb4IVXEQ37j-PSTFLEzqP7aOdXZKPgV/view1.

https://drive.google.com/file/d/1aSb4IVXEQ37j-PSTFLEzqP7aOdXZKPgV/view

